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Forskning (prop. 1986/87:80) 

l proposition 1986/87:80 om forskning behandlas i bil. 7 olika förslag till 

åtgärder för att främja jordbruks- och livsmedelsforskning. På flera ställen 

framhålls vikten av ett helhetsperspektiv på bl. a. livsmedelsförsörjningen. 

En undersökning gjord av lantbruksuniversitetet (SLU) har visat att ca 1.5 

miljoner svenska hushåll har möjligheter till fritidsodling i någon form. 

Huvuddelen av dessa kan antas odla grönsaker, potatis, frukt eller bär i större 

eller mindre omfattning för eget behov. Värdet av fritidsodlarnas skörd har­

lågt räknat- skattats till ca l miljard kronor per år. 

Fritidsodlingen har utöver den ekonomiska betydelsen en icke oväsentlig 

betydelse för den svenska försörjningen med ur hälsosynpunkt lämpliga 

livsmedel. När det gäller frukt och bär - bortsett från jordgubbar - är 

fritidsodlingen av större omfattning än den yrkesmässiga odlingen. 

l en rapport från forskningsrådsnämnden. Odla för framtida försörjning, 

sysselsättning och fritid, har även fritidsodlingens betydelse behandlats. Ut­

över dess roll som en av de oftast förekommande fritidssysselsättningarna 

framhålls dess betydelse för näringsriktig kost, minskad sårbarhet för samhäl­

let och för samhällsekonomin. Behov av forskning och försök även för fritids­

odlingen redovisas. 

SLU:s forskning och utvecklingsarbete är så gott som undantagslöst inrik­

tat på den yrkesmässiga odlingen. På motsvarande sätt är diskussionen i 

propositionen om forskning, bil. 7, helt inrikad mot den storskaliga livsme­

delsproduktionen och livsmedelshanteringen - vilket bl. a. framgår av de i 

bilagan redovisade remissinstanserna. 

Med tanke på det stora antalet hushåll som själva till större eller mindre del 

svarar för sitt behov av grönsaker. potatis. frukt och bär bör även denna typ av 

småskalig livsmedelsproduktion uppmärksammas inom forskning och ut­

vecklingsarbete. Detta bör gälla såväl växtförädling och odlingsmetoder som 

strävan att på olika sätt förbättra livsmedlens kvalitet. Det bör också gälla 

SLU:s program för alternativa odlingsformer. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad om i 

motionen anförts om att fritidsodlingens problem och behov bör upp­

märksammas i forsknings-. utvecklings- och försöksverksamhet inom 

SLU. 

Stockholm den Il mars 1987 

Lennart Andersson (s) 

Anita Johansson (s) 

Inga-Britt Johansson (s) 

Christina Pettersson (s) 
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